
Uchwała Nr 0007.XLV.290.2018
Rady Gminy Suchy Dąb

z dnia 5 października 2018 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Suchy Dąb

Na  podstawie  art. 3 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018, poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Suchy Dąb - uchwala, co
następuje:

§ 1. W statucie Gminy Suchy Dąb nadanym uchwałą Nr 0007.XVIII.118.2016 Rady Gminy Suchy
Dąb z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Suchy Dąb (Dz. Urz. Woj. Pom.
z  2016 r. poz.1961), wprowadza się następujące zmiany :

1) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„ 1. Radni, Wójt i sołtysi o terminie i miejscu zwołania sesji Rady zawiadamiani są drogą telefoniczną
poprzez sms co najmniej na 7 dni kalendarzowych, a w przypadku sesji dotyczącej absolutorium – 10
dni kalendarzowych przed terminem jej rozpoczęcia. Dodatkowo o terminie, miejscu i proponowanym
porządku obrad sesji zawiadamia się radnych, Wójta i sołtysów pisemnie lub elektronicznie na podany
adres e-mail najpóźniej, odpowiednio  na 7 lub 10 dni kalendarzowych przed terminem obrad.”;

2) w § 28:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„ 2. Inicjatywa uchwałodawcza polega na sporządzeniu projektu uchwały w formie określonej w § 27
pkt 1 – 8.”,
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Projekty uchwał wnoszone w dniu sesji lub w czasie jej trwania muszą czynić zadość wymogom
określonym w § 27 pkt 1 – 9.”;

3) w § 31 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5.  Głosowanie  jawne  na  sesji  odbywa  się  za  pomocą  urządzeń  umożliwiających  sporządzenie
i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  W przypadku gdy głosowanie za pomocą w/w
urządzeń nie jest możliwe przeprowadza się głosowania imienne. Imienne wykazy głosowań radnych
podaje się niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy oraz w
sposób zwyczajowo przyjęty.”;

4) w § 33 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„ 4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”;

5) po rozdziale 3 dodaje się rozdział 3a w brzmieniu:

„ Rozdział 3a.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

§ 54a. Komisja skarg, wniosków i petycji jest stałą Komisją mającą na celu rozpatrywanie skarg na
działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez
obywateli.

§ 54b. Komisja podlega Radzie Gminy.

§ 54c. 1. W skład Komisji wchodzi  5 radnych w tym przedstawicieli wszystkich klubów z wyjątkiem
Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady.
2.  Komisja  składa  się  z  Przewodniczącego i  Zastępcy Przewodniczącego oraz  członków Komisji
wybieranych przez Radę.



   
3. Odwołanie członków Komisji następuje na zasadach określonych w ust. 2.   

§  54d.1.  Przewodniczący  Komisji  organizuje  pracę  Komisji,  prowadzi  jej  obrady.  W przypadku
nieobecności Przewodniczącego Komisji lub niemożności działania, jego zadania wykonuje Zastępca
Przewodniczącego.

2. Obrady komisji są jawne. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw.

§ 54 e.1. Do zakresu działania Komisji należy:

1) rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta Gminy i jednostek organizacyjnych;

2)  rozpatrywanie  wniosków,  których  przedmiotem  mogą  być  w  szczególności  sprawy  dotyczące
ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom,
ochrony własności oraz lepszego zaspokajania potrzeb ludności;

3) rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady Gminy.

§ 54f.1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji w razie
potrzeby.

2.  Z  posiedzenia  Komisji  sporządza  się  protokół,  który  podpisują  wszyscy  członków  Komisji
uczestniczący w posiedzeniu.
 
§ 54g.1.  Uchwały Komisji  zapadają zwykłą większością głosów w obecności  co najmniej połowy
składu Komisji w głosowaniu jawnym. 

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Komisji. 

§  54h. 1.  Komisja  składa  sprawozdanie  ze  swego  posiedzenia  Radzie  Gminy  każdorazowo  po
rozpatrzeniu  skargi,  wniosków lub petycji,  przedstawiając  w tej  sprawie swoją  pisemna opinię  w
badanej sprawie.

2. Komisja na pierwszej sesji każdego roku składa Radzie Gminy sprawozdanie ze swojej działalności
w roku poprzednim.”

§ 2. Załącznik Nr 1 do Statutu otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.
          
§  3.Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Pomorskiego  i stosuje się ją do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego,
następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta.

 Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                      /-/ Jan Heś



                                                                        
                                                                         Załącznik do uchwały Nr 0007.XLV.290.2018

                                                                              Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 5 października 2018 r.

Załącznik nr 1
do Statutu Gminy Suchy Dąb

WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Suchym Dębie.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Suchym Dębie.

3. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Suchym Dębie. 

4. Szkoła Podstawowa  im. ks. Prałata Józefa Waląga w Koźlinach. 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grabinach-Zameczku.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                      /-/ Jan Heś



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018,
poz. 994 z późn. zm.) , która w art. 18 b wprowadza obligatoryjną  komisję skarg, wniosków
i petycji, zaistniała konieczność wprowadzenia zmian w statucie gminy. Zgodnie z art. 18b
ust. 3 zasady i tryb działania komisji skarg wniosków i petycji określa statut gminy.
Ponadto w związku z likwidacją gimnazjów i przekształceniem Gminnego Zakładu Opieki
Zdrowotnej  w  Suchym  Dębie  zmiany  wymaga  załącznik  do  statutu  określający  wykaz
gminnych jednostek organizacyjnych. 

                                                                                                                          Wójt Gminy 
/-/ Barbara Kamińska


	§ 1. W statucie Gminy Suchy Dąb nadanym uchwałą Nr 0007.XVIII.118.2016 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Suchy Dąb (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz.1961), wprowadza się następujące zmiany :
	1) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„ 1. Radni, Wójt i sołtysi o terminie i miejscu zwołania sesji Rady zawiadamiani są drogą telefoniczną poprzez sms co najmniej na 7 dni kalendarzowych, a w przypadku sesji dotyczącej absolutorium – 10 dni kalendarzowych przed terminem jej rozpoczęcia. Dodatkowo o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesji zawiadamia się radnych, Wójta i sołtysów pisemnie lub elektronicznie na podany adres e-mail najpóźniej, odpowiednio na 7 lub 10 dni kalendarzowych przed terminem obrad.”;
	2) w § 28:
	a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„ 2. Inicjatywa uchwałodawcza polega na sporządzeniu projektu uchwały w formie określonej w § 27 pkt 1 – 8.”,
	b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
	„4. Projekty uchwał wnoszone w dniu sesji lub w czasie jej trwania muszą czynić zadość wymogom określonym w § 27 pkt 1 – 9.”;
	3) w § 31 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
	„5. Głosowanie jawne na sesji odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W przypadku gdy głosowanie za pomocą w/w urządzeń nie jest możliwe przeprowadza się głosowania imienne. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.”;
	4) w § 33 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
	„ 4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”;
	5) po rozdziale 3 dodaje się rozdział 3a w brzmieniu:
	„ Rozdział 3a.
	Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
	§ 54a. Komisja skarg, wniosków i petycji jest stałą Komisją mającą na celu rozpatrywanie skarg na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli.

